Vitellium aspernantibus: ambitus: abnuere pseuerauit Sanctus
 inturbidus: nullius repentini honoris: adeo non principatus ap
 petens: ut parum abfuerit: ne dignus crederetur. Fabius interim
 ualens multo ac molli concubinarum spadonumq; agmine: se
 gnus q̄ ad bellum incedens: proditam a Lucilio Basso rauenna
 tem classem: pernicious nunciis accepit. Et si coeptum iter prope
 rasset: nutantem Cecinam praeuenire: aut ante discrimē pugnae
 assequi legiones potuisset. Nec deerant qui monerent: ut cum
 fidissimis per occultos tramites uitata Rauenna: Hostiliam Cre
 monamue pergeret. Aliis placebat accitis ex urbe praetoriis co
 hortibus: ualida manu perumpere. Ipse iutili contatione: agen
 ditēpora consultando consumpsit. Mox utrunq; consilium asp
 nitus: quod inter ancipitia deterrimum est: dum media sequi
 tur: nec ausus est satis: nec prouidit. Missis ad Vitellium litteris
 auxilium postulat. Venere tres cohortes: cum ala Britannica. ne
 q; ad fallendum aptus numerus: neq; ad penetrandum Sed Va
 lens ne in tanto quidem discrimine: infamia caruit: quominus
 rapere illicitas uoluptates: adulteriisq; ac stupris polluere hospi
 tum domus crederetur. Aderant uis & pecunia. & ruentis fortu
 nae nouissima libido. Aduētum demum peditum equitumq; pra
 uitas consilii patuit: quia nec uadere per hostes tam parua ma
 nu poterat: etiam si fidissima foret: nec integram fidem attule
 rant. Pudor tamen & praesentis ducis reuerentia morabatur:
 haud diuturna uincula apud audios periculorum: & dedecoris
 securos. Eo metu: & paucis quos aduersa non mutauerant: comi
 tantibus: cohortes Ariminum praemittit. Alam tueri terga iu
 bet. Ipse flexit in Umbriam: atq; inde Etruriam. ubi cognito pu
 gnae cremonensis euentu: non ignauum: & si prouenisset atrox
 consilium iniit. ut arreptis nauibus in quancunq; partem Nar
 bonensis prouinciæ egressus Gallias & exercitus: & Germaniæ
 gentes: nouumque bellum ciceret. Digresso Valente: trepidos
 qui Ariminum tenebant: Cornelius Fuscus admoto exercitu: &
 missis p̄ proxima littorū lyburnicis: terra mariq; circūuenit. Oc
 cupantur plana Umbriæ: & qua picenus ager hadria alluit. oisq;
 Italia iter Vespasianum ac Vitellium apoenini iugis diuidebat
 Fabius ualens e sinu pisano fauicia maris: aut aduersante uēto
 portū herculis moneti depellit. haud procul ide agebat Marius

maturus alpium maritimarum procurator: fides Vitellio. cuius sacramentum cunctis circa hostilibus non exuerat. Is Valentē commiter exceptum: ne galliam naibonensem temere ingrederet monendo terruit. simul cæterorum fides metu intacta. Nam circuniectas ciuitates procurator Valerius paulinus strenuus militiæ: & Vespesiano ante fortunam amicus: in uerba eius adegerat. Concitisq; omnibus qui exautorari a Vitellio bellum spēte sumebant: Foroiuliensem coloniam: claustraq; maris præsidio tuebatur. Eo grauior auctor: q; paulino patria forum Iulii: & bonos apud prætorianos: quorū quondam tribunus fuerat. Ipsiq; pagani fauore municipali: & futuræ potentiæ spe: iuuare partes annitebantur. quæ ubi paratu firma: & aucta rumore apud uarios Vitellianorum animos increbuerat: Fabius ualens cum quatuor spiculatoribus: & tribus amicis: totidemq; centurionibus: ad naues regreditur mature. cæterisq; remanere: & in uerba Vespesiani adigi liberum fuit. Cæterum ut mare tutius Valenti q̄ littora aut urbes: ita futuri ambiguus: & magis quid uitaret q̄ cui fideret certus: aduersa tempestate Stechadas massiliensium insulas affertur Ibi eum missæ a paulino lyburnicæ oppressere. Capto Valente cuncta ad uictoris opes conuersa: Initio p̄ hispaniam a prima adiutrice legione orto. quæ memoria Othonis insensa Vitellio: decimam quoq; ac sextam traxit. Nec Galliæ contabantur. Et Britanniam inclitus erga Vespesianum fauor: q̄ illic secundæ legioni a Claudio præpositus: & bello clarus egerat non sine motu adiunxit cæterarū in quibus pleriq; centuriones ac milites a Vitellio prouecti: exptum iam principem anxii mutabant. Ea discordia & crebris belli ciuilis rumoribus Britannii sustulere animos: auctore Venusio qui super insitam ferociam & remani nois odium: propriis in Carthimandua reginam stimulis accendebatur. Carthimandua Brigantibus imperitabat: pollens nobilitate: & auxerat potentiam postq̄ capto per dolum rege Carataco: instruxisse triumphum Claudi Cesaris uidebat. Inde opes: & rerum secundarū luxus: spreto Venusio. Is fuit maritus: amigerum eius Vellocatum: in matrimonium regnūq; accepit. cōcussa statī flagitio domus. Pro marito studia ciuitatis p̄ adultero libido regiæ & sæuicia. Igit̄ uenusius accitis auxiliis simul ipsorū Brigātū defectōe: ī extremū discrimē Carthimandua